
 

-สำเนา- 

   
แผนการดำเนินงาน 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖7 
 (กรณจีา่ยเงนิสะสม)  

 

 

โดย 
 
 

 
 

องคก์ารบรหิารส่วนตำบลโนนแดง 
อำเภอบ้านเขวา้   จังหวดัชยัภมู ิ  

 
                                                                                  สำนกัปลัด 

                                                                                 งานวเิคราะหน์โยบายและแผน 



คำนำ 

  แผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567 (กรณีจ่ายเงินสะสม)   ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลโนนแดง ได้ดำเนินการจัดทำขึ้นเพ่ือใช้เป็นแนวทางในการดำเนินงานปีงบประมาณ  พ.ศ. 2567  
ให้มีความชัดเจนในการปฏิบัติงาน มากขึ้น  พร้อมทั้งเป็นการประสานและบูรณาการทำงานระหว่างหน่วยงาน  
โดยเสนอในรูปแบบรายละเอียดแผนงาน/โครงการ  ซึ่งเป็นแผนที่ครอบคลุมแผนงาน/งาน/โครงการและกิจกรรมที่
ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง  การจำแนกรายละเอียดของแผนงาน/
โครงการในแผนการดำเนินงานจะทำให้การติดตามผลและประเมินผล  มีความสะดวกยิ่งขึ้น  ทั้งนี้  ได้กำหนด
ยุทธศาสตร์การพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดงไว้  5  ยุทธศาสตร์  ประกอบด้วย 

  1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านโครงสร้างพื้นฐาน การสาธารณูปโภค สาธารณูปการ 
  2. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตร  เศรษฐกิจชุมชน 
  3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคนและสังคมที่มีคุณภาพ 
  4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและรักษาสิ่งแวดล้อม 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการบริหารจัดการที่มีประสิทธิภาพตามหลักธรรมาภิบาล 

  หวังเป็นอย่างยิ่งว่าแผนการดำเนินงาน  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2567 (กรณีจ่ายเงินสะสม)   
ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง  จะเป็นประโยชน์ในการดำเนินงานของหน่วยงานต่างๆ  ในพื้นที่องค์การ
บริหารส่วนตำบลโนนแดงอย่างบูรณาการตลอดจนการติดตามประเมินผลการปฏิบัติงาน ต่อไป 
 
 
 

****************** 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       งานวเิคราะหน์โยบายและแผน 

       สำนักปลดั  
       องคก์ารบรหิารสว่นตำบลโนนแดง 

 

 



 

 

 

 

ประกาศองค์การบรหิารสว่นตำบลโนนแดง 
เรือ่ง ประกาศใชแ้ผนการดำเนนิงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  เพิม่เติม ครั้งที ่1/2567  

ขององค์การบริหารสว่นตำบลโนนแดง (กรณจีา่ยเงนิสะสม)   
********* 

ตามท่ีสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดงได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินสะสม  ประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ. 2567  ขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง  ในคราวประชุมสภาฯ สมัยสามัญที่ 
4/2566 ครั้งที่ 1 เมื่อวันที่  25  ธันวาคม  2566  และการประชุมสภาฯ สมัยแรก ปี 2567 ครั้งที่ 1    
เมื่อวันที่  15 กุมภาพันธ์  2567  นั้น 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 26 (2) แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำ 
แผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพิ่มเติม  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 
0810.3/ว6080  ลงวันที ่  19  สิงหาคม  2565   หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนที ่สุด  ที ่  มท  
0810.3/ว3867  ลงวันที่  6 กรกฎาคม  พ.ศ. 2564  จึงประกาศใช้แผนการดำเนินงานองค์การบริหาร
ส่วนตำบลโนนแดง ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 เพิ่มเติมครั้งที่ 1/2567 (กรณีจ่ายเงินสะสม)  เพื่อแสดง
ถึงรายละเอียดแผนงาน/โครงการพัฒนา และกิจกรรมที่ดำเนินการจริงทั้งหมดในพื้นที่องค์การบริหารส่ว น
ตำบลโนนแดง ประจำปีงบประมาณ 2567 ต่อไป  รายละเอียดปรากฏตามเอกสาร 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ   วนัที ่  8  เดอืน  มีนาคม  พ.ศ. 2567 

 

 

 

 

         (นางสาวดวงใจ  จติรจ์นัทกึ) 
          นายกองคก์ารบรหิารสว่นตำบลโนนแดง 

 
 

 



 

 

 

 

ส่วนที ่ ๒   บญัชีโครงการ/กจิกรรมฯ/ครุภณัฑ ์  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

แบบ ผด. 01 

บญัชสีรุปจำนวนโครงการและงบประมาณ 

แผนการดำเนนิงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2567 (กรณจี่ายเงนิสะสม)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน  โครงการท่ี
ด าเนินการ

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการท้ังหมด

จ านวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณท้ังหมด

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้าน
โครงสร้างพ้ืนฐาน การ
สาธารณูปโภค สาธารณูปการ

กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยง
เป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทาง
เศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน
 ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค     
สาธารณูปการท่ี สะดวก เพียงพอ

อุตสาหกรรมและการ
โยธา

            4 100          1,120,000 100 กองช่าง

รวม 1 1             4 100          1,120,000 100

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตร
เศรษฐกิจชุมชน

กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความ
ยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือ
แรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและ
ส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจ 
 ชุมชน  โดยยึดแนวทางพระราชด าริ  
“เศรษฐกิจแบบพอเพียง”

 แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

          11 100          2,138,000 100 กองช่าง

รวม 1 1           11 100          2,138,000 100

แบบ ผด. 01  -1-

แบบ ผด.01

ส่วนท่ี 2 บัญชีโครงการ/กิจกรรม
1.บัญชีสรุปจ านวนโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

สรุปโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
แผนการด าเนินงาน  ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 องค์การบริหารส่วนต าบลโนนแดง (กรณีจ่ายเงินสะสม)



ยุทธศาสตร์ กลยุทธ์ แผนงาน  โครงการท่ี
ด าเนินการ

คิดเป็นร้อยละของ
โครงการท้ังหมด

จ านวนงบประมาณ คิดเป็นร้อยละของ
งบประมาณท้ังหมด

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

 3. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านคน
และสังคมท่ีมีคุณภาพ

- -  - -  - - -

รวม - -  - -  - - -

4. ยุทธศาสตร์การพัฒนาอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและรักษา
ส่ิงแวดล้อม

- -  - -  - - -

รวม - -  - -  - - -

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาการ
บริหารจัดการท่ีมีประสิทธิภาพตาม
หลักธรรมมาภิบาล

กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนาขีดความสามารถในการ
ปฏิบัติงานของบุคลากร เสริมสร้าง  ธรรมาภิบาลในการ
ปฏิบัติงาน ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมพัฒนา 
ปรับปรุงและจัดให้มีสถานท่ีปฏิบัติราชการ เคร่ืองมือ 
เคร่ืองใช้ให้มีความทันสมัย เพ่ือรองรับภารกิจ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

            1 100.00               45,500 100.00 กองช่าง/
ส านักปลัด

รวม 1 1           1 100           45,500 100

รวมท้ังส้ิน 3 3         16 100      3,303,500 100

แบบ ผด. 01  -2-



 

แบบ ผด. 02  
บญัชโีครงการ / กจิกรรม / งบประมาณ 

แผนการดำเนนิงานประจำปี งบประมาณ พ.ศ. 2567 (กรณจี่ายเงนิสะสม)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการวางท่อระบาย
น้ าถนนสายท่ากระบือ -
 โนนตาด (ช่วงนาผู้ช่วย
โอเล่) บ้านหนองบ่อ 
หมู่ท่ี 6 ต าบลโนนแดง 
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการวางท่อ
ระบายน้ าถนนสายท่ากระบือ - โนนตาด (ช่วงนา
ผู้ช่วยโอเล่) บ้านหนองบ่อ หมู่ท่ี 6 ต าบลโนนแดง 
อ าเภอบ้านเขว้า  จังหวัดชัยภูมิ  โดยท าการ  1)ขุด
วางท่อระบายน้ า ขนาด Ø 1.00 x 1.00 เมตร 
จ านวน 2จุด รวม 26 ท่อน (มอก.ช้ัน 3) พร้อมเท
พ้ืนคอนกรีตเสริมเหล็กรองรับท่อ และยาแนว
ประสานท่อ  2)งานรางคอนกรีตเสริมเหล็ก 
ปากกว้าง 2.80 เมตร ก้นกว้าง 0.70 ลึก 1.30 

เมตร ยาว 10 เมตร      3)งานเทคอนกรีตหลังถนน
 จ านวน 2 จุดละ 8 ตร.ม. หนา 0.15 เมตร 4)ป้าย
 โครงการ จ านวน 1 ป้าย  (ตามแบบ อบต.โนนแดง
ก าหนด) 

         280,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่ท่ี
 6

กองช่าง

แบบ ผด. 02

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบสาธารณูปโภค                                 
สาธารณูปการท่ี สะดวก เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   

พ.ศ. 2566

 -3-

2.บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ
จ านวนโครงกาพัฒนาท้องถ่ิน กิจกรรมและงบประมาณ

แผนการด าเนินงาน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 (กรณีจ่ายเงินสะสม) 

องค์การบริหารส่วนต าบลโนนแดง 

พ.ศ. 2567



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 โครงการปรับปรุงผิว
ทางถนนแอสฟัลท์
คอนกรีต สาย
กลางบ้าน จากหน้า
ส านักสงฆ์ - ปาก
ทางเข้าหมู่บ้าน หมู่ท่ี 
7 บ้านซับช่องแมว 
ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
ปรับปรุงผิวทางถนนแอสฟัลท์คอนกรีต สาย
กลางบ้าน จากหน้าส านักสงฆ์ - ปากทางเข้า
หมู่บ้าน หมู่ท่ี 7 บ้านซับช่องแมว ต าบลโนนแดง 
 อ าเภอบ้านเขว้า  จังหวัดชัยภูมิ  โดยด าเนินการ
ก่อสร้างขนาดกว้าง  5  เมตร  ยาว  300  เมตร
  หนา  0.04  เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า  
1,500  ตารางเมตร พร้อมติดต้ังป้ายโครงการ 
จ านวน 1 ป้าย  (ตามแบบ อบต.โนนแดงก าหนด) 

       498,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 7

กองช่าง

แบบ ผด. 02

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค                                 
สาธารณูปการท่ี สะดวก เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

 -4-

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ า บ้านเจริญ
ทรัพย์ หมู่ท่ี 9 (จาก
บ้านแม่ม้ิง – บ้านแม่
บัวผัน) ต าบลโนนแดง 
 อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
ก่อสร้างรางระบายน้ า บ้านเจริญทรัพย์ หมู่ท่ี 9 

(จากบ้านแม่ม้ิง – บ้านแม่บัวผัน) ต าบลโนนแดง 
 อ าเภอบ้านเขว้า  จังหวัดชัยภูมิ    โดย
ด าเนินการก่อสร้างรางระบายน้ า ขนาดยาว  91 

เมตร กว้างภายใน 0.30 เมตร  ลึกภายใน 0.30

  เมตร  หนา  0.10  เมตร  พร้อมฝารางระบาย
น้ าคอนกรีตเสริมเหล็ก ป้ายโครงการ จ านวน 1 

ป้าย   (ตามแบบ อบต.โนนแดงก าหนด) 

       142,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 9

กองช่าง

แบบ ผด. 02

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค                                
สาธารณูปการท่ี สะดวก เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

 -5-



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 โครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ า บ้านเจริญ
ผล หมู่ท่ี 4 (จาก ทล 
225 - ผ่านบ้านนาย
ทองขันธ์ุ หนันจันทา) 

ต าบลโนนแดง อ าเภอ
บ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการโครงการก่อสร้างราง
ระบายน้ า บ้านเจริญผล หมู่ท่ี 4 (จาก ทล 225

 - ผ่านบ้านนายทองขันธ์ุ หนันจันทา) ต าบลโนน
แดง อ าเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ  โดย
ด าเนินการก่อสร้างรางระบายน้ าขนาดยาว  125

  เมตร กว้างภายใน  0.30 เมตร  ลึกภายใน  
0.30 เมตร  หนา  0.10  เมตร พร้อมฝาราง
ระบายน้ า คสล. และป้ายโครงการ  จ านวน  1  

ป้าย   (ตามแบบ อบต.โนนแดงก าหนด) 

       200,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 4

กองช่าง

รวม     1,120,000

แบบ ผด. 02

1 ยุทธศาสตร์การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานการสาธารณูปโภค สาธารณูปการ
   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาเส้นทางคมนาคมเช่ือมโยงเป็นระบบ เพ่ือรองรับการเจริญเติบโตทางเศรษฐกิจ การพัฒนาทางด้านการบริการพ้ืนฐาน ส่งเสริมให้มีระบบ สาธารณูปโภค                                
สาธารณูปการท่ี สะดวก เพียงพอ 
   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

 -6-



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการปรับปรุงถนน
ดินลูกรังสายโนนกู่  
บ้านโนนแดง  หมู่ท่ี 1 

 ต าบลโนนแดง 
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปรับปรุง
ถนนดินลูกรังสายโนนกู่  บ้านโนนแดง  หมู่ท่ี 1  ต าบล
โนนแดง อ าเภอบ้านเขว้า  จังหวัดชัยภูมิ   โดย
ด าเนินการ ดังน้ี  ยาวรวม 125 เมตร ช่วงท่ี 1  1)ลง
ดินถมยกระดับถนน ขนาดกว้าง 6 เมตร ยาว 75 เมตร
 หนาเฉล่ีย 0.40 เมตร  จ านวน 297 ลบ.ม.(คิวหลวม) 

 2)ลงดินลูกรังผิวทาง ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 75 

เมตร หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร จ านวน  45  ลบ.ม.(คิว
หลวม) ช่วงท่ี 2  1)ลงดินถมยก ระดับถนน ขนาดกว้าง
 4.30 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉล่ีย 0.30 เมตร 
จ านวน 78 ลบ.ม.(คิวหลวม)  2)ลงดินลูกรังผิวทาง 
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 50 เมตร หนาเฉล่ีย 0.10 

เมตร จ านวน  24  ลบ.ม. (คิวหลวม)  (3)ขุดวางท่อ
ระบายน้ าขนาด Ø 1.00 x 1.00 เมตร (มอก.ช้ัน 3) 

จ านวน 70 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อและฝังกลบ  
(4)ขุดวางท่อพักส าหรับท่อขนาด 1.00 เมตร จ านวน 3
 บ่อ พร้อมฝาตะแกรงเหล็กปิดบ่อพัก  (5)ติดต้ังป้าย
โครงการ จ านวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.โนนแดง 
ก าหนด) 

       488,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 1

กองช่าง

แบบ ผด. 02  -7-

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจ 
 ชุมชน  โดยยึดแนวทางพระราชด าริ  “เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

2 โครงการปรับปรุงถนน
ดินลูกรัง สายบ้าน
นายชาตรี บ้านโนน
แดง หมู่ท่ี 1 ต าบล
โนนแดง  อ าเภอบ้าน
เขว้า  จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
ปรับปรุงถนนดินลูกรัง สายบ้านนายชาตรี บ้าน
โนนแดง หมู่ท่ี 1 ต าบลโนนแดง  อ าเภอบ้านเขว้า
  จังหวัดชัยภูมิ    โดยด าเนินการขนาดกว้าง 4 

เมตร ยาว 450 เมตร  1)ลงดินถมยกระดับถนน
 ขนาดกว้าง 4.30 เมตร ยาว 450 เมตร หนา
เฉล่ีย 0.30 เมตร  จ านวน 946 ลบ.ม.(คิว
หลวม)  2)ลงดินลูกรัง ผิวทาง ขนาดกว้าง 4 

เมตร ยาว 450 เมตร หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร 
จ านวน  216  ลบ.ม.(คิวหลวม)  3)ขุดวางท่อ
ระบายน้ าขนาด Ø 0.40 x 1.00 เมตร (มอก.

ช้ัน 3)  จ านวน 3 จุด รวม 20  ท่อน  พร้อมยา
แนวประสานท่อและฝังกลบ  4)ติดต้ังป้าย
โครงการ จ านวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.โนน
แดงก าหนด)

       163,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 1

กองช่าง

แบบ ผด. 02  -8-

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจ 
 ชุมชน  โดยยึดแนวทางพระราชด าริ  “เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

3 โครงการปรับปรุงถนน
ดินลูกรัง สาย
ถนนบ้านโนนแดง ม.2

 ซอย 45 รีสอร์ท  
บ้านโนนแดง หมู่ท่ี 2 

ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการปรับปรุง
ถนนดินลูกรัง สายถนนบ้านโนนแดง ม.2 ซอย 45 รี
สอร์ท  บ้านโนนแดง หมู่ท่ี 2 ต าบลโนนแดง  อ าเภอ
บ้านเขว้า  จังหวัดชัยภูมิ   โดยด าเนินการยาวรวม 350 

เมตร (ช่วงท่ี 1 กว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร ช่วงท่ี 2
 กว้าง 3 เมตร ยาว 150 เมตร) ช่วงท่ี 1  1)ลงดินถม
ยกระดับถนน ขนาดกว้าง 4.40 เมตร  ยาว 180 เมตร
 หนาเฉล่ีย 0.40  เมตร  จ านวน 284 ลบ.ม. (คิว
หลวม) พร้อมปรับเกล่ีย  2)ลงดินลูกรังผิวทาง ขนาด
กว้าง 4 เมตร ยาว 200 เมตร หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร 
จ านวน  96  ลบ.ม. (คิวหลวม) พร้อมปรับเกล่ีย ช่วงท่ี 
2  1)ลงดินถมยกระดับถนน ขนาดกว้าง 3.30 เมตร 
ยาว 150 เมตร หนาเฉล่ีย 0.20  เมตร จ านวน 130 

ลบ.ม. (คิวหลวม) พร้อมปรับเกล่ีย  2)ลงดินลูกรังผิวทาง
 ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 150 เมตร หนาเฉล่ีย 0.10 

เมตร จ านวน 54 ลบ.ม. (คิวหลวม) พร้อมปรับเกล่ีย  
(3)ขุดวางท่อระบายน้ าขนาด Ø 0.40 x 1.00 เมตร 
(มอก.ช้ัน 3)  จ านวน 3 จุด รวม 17  ท่อน  พร้อมยา
แนวประสานท่อและฝังกลบ  (4) ติดต้ังป้ายโครงการ 
จ านวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.โนนแดง ก าหนด) 

       102,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 2

กองช่าง

แบบ ผด. 02

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจ 
 ชุมชน  โดยยึดแนวทางพระราชด าริ  “เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

 -9-



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

4 โครงการปรับปรุงถนน
ดินลูกรัง สายหลัง
		ลานมัน - ฟาร์มไก่ 
บ้านโนนเสาเล้า หมู่ท่ี
 3 ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
ปรับปรุงถนนดินลูกรัง สายหลังลานมัน - ฟาร์ม
ไก่ บ้านโนนเสาเล้า หมู่ท่ี 3 ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า  จังหวัดชัยภูมิ โดยด าเนินการ
ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 1,730 เมตร  1)ลง
ดินถมยกระดับถนนและปรับผิวถนนจุดท่ีช ารุด  
จ านวน 7 94 ลบ.ม. (คิวหลวม) พร้อมปรับเกล่ีย
  2)ลงดินลูกรังผิวทาง ขนาดกว้าง 5 เมตร
 ยาว 1,730 เมตร หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร 
จ านวน  1,038  ลบ.ม.(คิวหลวม) พร้อมปรับ
เกล่ีย  3)ติดต้ังป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย 
(ตามแบบ อบต.โนนแดง ก าหนด) 

       380,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 3

กองช่าง

แบบ ผด. 02

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจ 
 ชุมชน  โดยยึดแนวทางพระราชด าริ  “เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2566

 -10-

พ.ศ. 2567



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

5 โครงการปรับปรุงถนน
ดินลูกรัง สายโนน 
เสาเล้า - วังคอกควาย
 บ้านโนนเสาเล้า หมู่ท่ี
 3 ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
ปรับปรุงถนนดินลูกรัง สายโนนเสาเล้า - วังคอก
ควาย บ้านโนนเสาเล้า หมู่ท่ี 3 ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า  จังหวัดชัยภูมิ   โดยด าเนินการ
ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 1,700 เมตร  1)ลง
ดินถมยกระดับถนนและปรับผิวถนนจุดท่ีช ารุด  
จ านวน 1,612 ลบ.ม. (คิวหลวม) พร้อมปรับ
เกล่ีย  2)ลงดินลูกรังผิวทาง ขนาดกว้าง 5 เมตร 
ยาว 1,700 เมตร หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร 
จ านวน  1,020  ลบ.ม.(คิวหลวม) พร้อมปรับ
เกล่ีย  3) ติดต้ังป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย  
(ตามแบบ อบต.โนนแดง ก าหนด) 

       454,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 3

กองช่าง

แบบ ผด. 02

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจ 
 ชุมชน  โดยยึดแนวทางพระราชด าริ  “เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

 -11-



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

6 โครงการปรับปรุงถนน
ดินลูกรัง สายถนนบ้าน
โนนเสาเล้า ม.3 ซอย
 21 (ไร่นางประยูร) 
บ้านโนนเสาเล้า หมู่ท่ี
 3 ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า 
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
ปรับปรุงถนนดินลูกรัง สายถนนบ้านโนนเสาเล้า 
ม.3 ซอย 21 (ไร่นางประยูร) บ้านโนนเสาเล้า 
หมู่ท่ี 3 ต าบลโนนแดง  อ าเภอบ้านเขว้า จังหวัด
ชัยภูมิ  โดยด าเนินการขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 
220 เมตร  1)ลงดินถมยกระดับถนน ขนาด
กว้าง 3.40 เมตร ยาว 220 เมตร หนาเฉล่ีย 
0.30 เมตร  จ านวน 316 ลบ.ม. (คิวหลวม) 

พร้อมปรับเกล่ีย  2)ลงดินลูกรังผิวทาง ขนาด
กว้าง 3 เมตร ยาว  220 เมตร หนาเฉล่ีย 0.10

 เมตร จ านวน  79  ลบ.ม.(คิวหลวม) พร้อมปรับ
เกล่ีย 3)ขุดวางท่อระบายน้ าขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.60x1.00 เมตร (มอก.ช้ัน 3) 

จ านวน 9 ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อและฝัง
กลบ (ตามแบบ อบต.โนนแดง ก าหนด)  

         63,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 3

กองช่าง

แบบ ผด. 02

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจ 
 ชุมชน  โดยยึดแนวทางพระราชด าริ  “เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2567พ.ศ. 2566

 -12-



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

7 โครงการปรับปรุงถนน
ดินลูกรัง สาย ถนนบ้าน
หนองแวง ม.5 ซอย 
21 ไร่พอเพียง บ้าน
หนองแวง หมู่ท่ี 5 

ต าบลโนนแดง อ าเภอ
บ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
ปรับปรุงถนนดินลูกรัง สาย ถนนบ้าน
หนองแวง ม.5 ซอย 21 ไร่พอเพียง บ้านหนอง
แวง หมู่ท่ี 5 ต าบลโนนแดง อ าเภอบ้านเขว้า 
จังหวัดชัยภูมิ  โดยด าเนินการขนาดกว้าง 4 เมตร
 ยาว 480 เมตร  1)ลงดินถมยกระดับถนน
ขนาดกว้าง 4.30 เมตร ยาว 480 เมตร หนา
เฉล่ีย 0.30 เมตร จ านวน 794 ลบ.ม. (คิว
หลวม) พร้อมปรับเกล่ีย  2) ลงดินลูกรังผิวทาง 
ขนาด กว้าง 4 เมตร ยาว 480 เมตร หนาเฉล่ีย
 0.10 เมตร จ านวน  230 ลบ.ม.(คิวหลวม) 

พร้อมปรับเกล่ีย  3)ขุดวางท่อระบายน้ าขนาด Ø
 0.40 x 1.00 เมตร (มอก.ช้ัน 3) จ านวน 6 

ท่อน พร้อมยาแนวประสานท่อและฝังกลบ 4)

ติดต้ังป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย (ตามแบบ 

อบต.โนนแดงก าหนด )

       139,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง หมู่ท่ี
 5

กองช่าง

แบบ ผด. 02

พ.ศ. 2567

 -13-

พ.ศ. 2566

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจ 
 ชุมชน  โดยยึดแนวทางพระราชด าริ  “เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

8 โครงการปรับปรุงถนน
ดินลูกรัง สายนาเชือก
 - เหมืองใหญ่ บ้าน
หนองบ่อ หมู่ท่ี 6 

ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
ปรับปรุงถนนดินลูกรัง สายนาเชือก - เหมืองใหญ่
 บ้านหนองบ่อ หมู่ท่ี 6 ต าบลโนนแดง  อ าเภอ
บ้านเขว้า  จังหวัดชัยภูมิ  โดยด าเนินการ ขนาด
กว้าง 3 เมตร ยาว 360 เมตร  1)ลงดินถมปรับ
ผิวถนนท่ีช ารุดบางช่วงบางตอน  จ านวน 60 

ลบ.ม.(คิวหลวม)  2)ลงดินลูกรังผิวทาง ขนาด
กว้าง 3 เมตร ยาว 360 เมตร หนาเฉล่ีย 0.10 

เมตร จ านวน  130  ลบ.ม.(คิวหลวม) พร้อม
ปรับเกล่ีย  3)ขุดวางท่อระบายน้ าขนาด Ø 0.30

 x 1.00 เมตร จ านวน 5  ท่อน พร้อมยาแนว
ประสานท่อและฝังกลบ   (ตามแบบ อบต.โนน
แดง ก าหนด) 

         51,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 6

กองช่าง

แบบ ผด. 02

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจ 
 ชุมชน  โดยยึดแนวทางพระราชด าริ  “เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

 -14-



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

9 โครงการปรับปรุงถนน
ดินลูกรัง รหัสทางหลวง
		ท้องถ่ิน ชย.ถ.

75-019 สายฟาร์ม
เส่ียโอ๊ก บ้านหนอง
โสมงเหนือ หมู่ท่ี 8 – 
เช่ือมถนนสายห้วย
		ยาง บ้านหนองโสมง
เหนือ  หมู่ท่ี 8 ต าบล
โนนแดง อ าเภอบ้าน
เขว้า จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
ปรับปรุงถนนดินลูกรัง รหัสทางหลวงท้องถ่ิน 
ชย.ถ.75-019 สายฟาร์มเส่ียโอ๊ก บ้านหนอง
โสมงเหนือ หมู่ท่ี 8 – เช่ือมถนนสายห้วยยาง 
บ้านหนองโสมงเหนือ  หมู่ท่ี 8 ต าบลโนนแดง 
อ าเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ โดยด าเนินการ
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 550 เมตร 1)ลงดินถม
ยกระดับถนน ขนาด กว้าง 4.30 เมตร ยาว 
100 เมตร หนาเฉล่ีย 0.30  เมตร  จ านวน 
165 ลบ.ม.(คิวหลวม)  2)ลงดินลูกรังผิวทาง 
ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 550 เมตร หนาเฉล่ีย 
0.10 เมตร จ านวน  264  ลบ.ม.(คิวหลวม)  3)

 ขุดวางท่อระบายน้ าขนาด Ø 0.40 x 1.00 

เมตร(มอก.ช้ัน 3)  จ านวน 2 จุด รวม 14 ท่อน
 พร้อมยาแนว ประสานท่อและฝังกลบ 4)ติดต้ัง
ป้ายโครงการ จ านวน 1 ป้าย (ตามแบบ อบต.

โนนแดง ก าหนด) 

       116,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 8

กองช่าง

แบบ ผด. 02  -15-

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจ 
 ชุมชน  โดยยึดแนวทางพระราชด าริ  “เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

10 โครงการปรับปรุงถนน
ดินลูกรัง สายวังหิน -
นานายถาวร บ้าน
หนองโสมงเหนือ หมู่ท่ี
 8  ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า  
จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
ปรับปรุงถนนดินลูกรัง สายวังหิน -นานายถาวร 
บ้านหนองโสมงเหนือ หมู่ท่ี 8  ต าบลโนนแดง  
อ าเภอบ้านเขว้า  จังหวัดชัยภูมิ โดยด าเนินการ
ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 300 เมตร  1)ลงดิน
ถมยกระดับถนน ขนาดกว้าง 3.30 เมตร ยาว 
300 เมตร หนาเฉล่ีย 0.30  เมตร  จ านวน 
388 ลบ.ม. (คิวหลวม) พร้อมปรับเกล่ีย  2)ลง
ดินลูกรังผิวทาง ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 300 

เมตร หนาเฉล่ีย 0.10 เมตร จ านวน  108  

ลบ.ม.(คิวหลวม)พร้อมปรับเกล่ีย (ตามแบบ อบต.

โนนแดง ก าหนด)  

         61,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 8

กองช่าง

แบบ ผด. 02

พ.ศ. 2567

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจ 
 ชุมชน  โดยยึดแนวทางพระราชด าริ  “เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2566

 -16-



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

11 โครงการเรียงหินกันน้ า
เซาะฝ่ังหนอง
		โสมง บ้านหนองโสมง
เหนือ หมู่ท่ี 8 ต าบล
โนนแดง อ าเภอบ้าน
เขว้า จังหวัดชัยภูมิ

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการเรียง
หินกันน้ าเซาะฝ่ังหนองโสมง บ้านหนองโสมง
เหนือ หมู่ท่ี 8 ต าบลโนนแดง อ าเภอบ้านเขว้า 
จังหวัดชัยภูมิ โดยด าเนินการ จ านวน  2  จุด  
จุดท่ี 1 เรียงหินฝ่ังบ้านหนองบ่อ  ขนาดกว้าง 
1.50 เมตร ยาว 31 เมตร มีปริมาตรหินเรียง 
133 ลบ.ม.(จัดเรียง) ดินถมหลังงานเรียงหิน 
จ านวน 103 ลบ.ม.(ปรับเกล่ีย)  จุดท่ี 2 เรียง
หินฝ่ังบ้านหนองโสมงเหนือ  ขนาดกว้าง 1.50 

เมตร ยาว 90 เมตร มีปริมาตรหินเรียง 387 

ลบ.ม.(จัดเรียง) ดินถมหลังงานเรียงหิน จ านวน 
266 ลบ.ม.(ปรับเกล่ีย) ป้ายโครงการ จ านวน 1
 ป้าย (ตามแบบ อบต.โนนแดง ก าหนด) 

       121,000 พ้ืนท่ี อบต.

โนนแดง  หมู่
ท่ี 8

กองช่าง

รวม 2,138,000    

แบบ ผด. 02   -17-

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

2 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการเกษตรเศรษฐกิจชุมชน
2.1 กลยุทธ์การพัฒนาด้านการแก้ไขปัญหาความยากจน กระจายรายได้ พัฒนาทักษะฝีมือแรงงาน เพ่ิมมูลค่าผลผลิต การพัฒนาและส่งเสริมความเข้มแข็งของเศรษฐกิจ 
 ชุมชน  โดยยึดแนวทางพระราชด าริ  “เศรษฐกิจแบบพอเพียง”  
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  



ท่ี โครงการ รายละเอียดของกิจกรรมท่ีเกิดข้ึนจากโครงการ  งบประมาณ (บาท) สถานท่ี
ด าเนินการ

หน่วยงาน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 โครงการก้ันห้อง
กระจกอลูมิเนียม
พร้อมประตูภายใน
อาคารท่ีท าการ
องค์การบริหารส่วน
ต าบลโนนแดง

เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินโครงการ
ก้ันห้องกระจกอลูมิเนียมพร้อมประตูภายใน
อาคารท่ีท าการองค์การบริหารส่วนต าบลโนนแดง
 โดยด าเนินการก้ันห้องกระจกอลูมิเนียมพร้อม
ประตูภายในอาคารท่ีท าการองค์การบริหารส่วน
ต าบลโนนแดง  ต าบลโนนแดง  อ าเภอบ้านเขว้า 
 จังหวัดชัยภูมิ  ขนาดกว้าง 4.90 เมตร  สูง  
3.20 เมตร   1) ก้ันห้องกระจกอลูมิเนียม  
11.68  ตารางเมตร  2) ประตูบานเล่ือน ขนาด
 1x2 เมตร    (บานคู่)  พร้อมอุปกรณ์ 3) แผ่น
แผนผังโครงสร้างผู้บริหารองค์การบริหารส่วน
ต าบลโนนแดง 4) แผ่นแผนผังโครงสร้างสภา
องค์การบริหารส่วนต าบลโนนแดง    (ตามแบบ 

อบต.โนนแดง ก าหนด) 

         45,500 ท่ีท าการ 
อบต.โนนแดง

กองช่าง/ 
ส านักปลัด

รวม 45,500        

รวท้ังส้ิน 3,303,500    

แบบ ผด. 02   -18-

5 ยุทธศาสตร์การพัฒนาการบริหารจัดการท่ีมีประสิทธิภาพตามหลักธรรมมาภิบาล
5.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนาขีดความสามารถในการปฏิบัติงานของบุคลากร เสริมสร้าง  ธรรมาภิบาลในการปฏิบัติงาน ส่งเสริมให้ประชาชนมีส่วนร่วมพัฒนา 
ปรับปรุงและจัดให้มีสถานท่ีปฏิบัติราชการ เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ให้มีความทันสมัย เพ่ือรองรับภารกิจ              
 (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567



 

 

แบบ  ผด.02/1 

บญัชคีรภุัณฑ์ 
แผนการดำเนนิงาน  ประจำปงีบประมาณ  พ.ศ. 2567 (กรณจี่ายเงนิสะสม)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. บัญชีจ ำนวนครุภัณฑ์ (กรณีจ่ำยเงินสะสม  ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567) 

ท่ี ครุภัณฑ์ รำยละอียดของครุภัณฑ์ท่ีด ำเนินกำร
งบประมำณ

(บำท)

สถำนท่ี
ด ำเนินกำร

หน่วยงำน
รับผิดชอบหลัก

ต.ค. พ.ย. ธ.ค. ม.ค. ก.พ. มี.ค. เม.ย. พ.ค. มิ.ย. ก.ค. ส.ค. ก.ย.

1 ครุภัณฑ์ยำนพำหนะ
และขนส่ง

เพ่ือจ่ำยเป็นค่ำจัดซ้ือครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง 
(ก.รถส่วนกลำง) รถยนต์น่ัง(รถบรรทุก(ดีเซล) ขนำด
 1 ตัน ปริมำตรกระบอกสูบไม่ต่ ำกว่ำ 2,400 ซีซี 
หรือก ำลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ำกว่ำ 110 กิโลวัตต์ 
 ขับเคล่ือน 4 ล้อ แบบดับเบ้ิลแค็บ จ ำนวน  1 คัน  
 (ซ้ือตำมบัญชีรำคำมำตรฐำนครุภัณฑ์ กอง
มำตรฐำนงบประมำณ 1 ส ำนักงบประมำณ 
ธันวำคม 2566 หน้ำท่ี  15-16  ล ำดับท่ี 8 / 8.2

 รถบรรทุก(ดีเซล) รำยกำร 8.2.2 แบบดับเบ้ิลแค็บ

1,055,000  องค์กำร
บริหำรส่วน
ต ำบลโนนแดง

ส ำนักปลัด

แบบ ผด.02/1  -19-

ประเภทครุภัณฑ์
แผนกำรด ำเนินงำน  ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567   องค์กำรบริหำรส่วนต ำบลโนนแดง (กรณีจ่ำยเงินสะสม)

(1) แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป

1.1 กลยุทธ์ส่งเสริมและพัฒนำขีดควำมสำมำรถในกำรปฏิบัติงำนของบุคลำกร เสริมสร้ำง ธรรมำภิบำลในกำรปฏิบัติงำน ส่งเสริมให้ประชำชนมีส่วนร่วมพัฒนำ 
ปรับปรุงและจัดให้มีสถำนท่ีปฏิบัติรำชกำร เคร่ืองมือ เคร่ืองใช้ให้มีควำมทันสมัย เพ่ือรองรับภำรกิจ

พ.ศ. 2566 พ.ศ. 2567

1. ประเภทครุภัณฑ์ยำนพำหนะและขนส่ง


